



Setor : DMA - DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
Orçamento : 202500005043680-6/2026
Descrição : IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTE CORRENTES (OAC) NOS MUNICÍPIOS DE ÁGUA FRIA DE GOIÁS, MIMOSO DE GOIÁS, PADRE BERNARDO, PLANALTINA, VILA PROPÍCIO, REFERENTE AO PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO - ESTRUTURAS (GME) - LOTE 11
Versão : PADRE BERNARDO - TABELA T318 - COM DESONERAÇÃO
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 4,00 un
Data Orçamento : 02/02/2026
Data Base : 01/10/2025
Observação : BTCC 2,50X2,50 PONTOS 05 E 06; BDCC 3,00X3,00 PONTOS 03 E 07 - MESORREGIÃO: LESTE GOIANO

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	SERVIÇOS PRELIMINARES					
42301	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO - CONFORME DEMONSTRATIVO	32,31	un	1,000	35.666,80	35.666,80
42210	CANTEIRO DE OBRA - TIPO A2	32,31	un	1,000	241.939,66	241.939,66
Total do Grupo :						277.606,46

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
42110	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - TIPO A2	32,31	un	1,000	357.992,92	357.992,92
Total do Grupo :						357.992,92

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	PONTOS 03 E 07 - BUEIRO DUPLO (BDCC 3,0M X 3,0M)					
	TERRAPLENAGEM					
40001	DESMATAMENTO E LIMPEZA - INCLUSO DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETROS MENORES DE 15 cm	32,31	m2	178,000	0,71	126,38
40003	DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETRO DE 15 A 30 cm	32,31	un	36,000	53,33	1.919,88
40004	DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETRO MAIOR QUE 30 cm	32,31	un	22,000	133,32	2.933,04
40005	CARGA DE ENTULHOS	32,31	m3	64,817	3,32	215,19
40006	TRANSPORTE DE ENTULHOS	32,31	m3km	324,085	2,85	923,64
40015	ESCAV., CARGA E TRANSPORTE DE MAT. 1ª CATEG. - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 51 A 200M)	32,31	m3	657,750	9,24	6.077,61
40085	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE SOLO MOLE - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 000 A 200M)	32,31	m3	89,000	27,89	2.482,21
41295	CORTA-RIO	32,31	m3	267,000	10,66	2.846,22
40145	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA-FORA	32,31	m3	153,817	2,64	406,07
40315	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	32,31	m3	44,500	5,57	247,86
40320	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA (CASALHO)	32,31	m3km	445,000	3,17	1.410,65
40120	ACABAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE EMPRESTIMO	32,31	m2	527,500	0,52	274,30
40130	REVESTIMENTO PRIMÁRIO - ESPALHAMENTO	32,31	m2	178,000	0,54	96,12
40102	COMPACTAÇÃO MANUAL	32,31	m3	302,600	9,32	2.820,23
40101	COMPACTAÇÃO A 100% DO PROCTOR NORMAL	32,31	m3	223,600	7,05	1.576,38
40105	COMPACTAÇÃO A 100% DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO	32,31	m3	35,600	12,15	432,54

	CORPO DE BUEIRO					
45030	LASTRO DE PEDRA	32,31	m3	43,200	211,49	9.136,36
41294	LASTRO DE BRITA	32,31	m3	14,400	129,31	1.862,06
45050	CONCRETO FCK=15 MPA	32,31	m3	13,800	557,80	7.697,64
45155	AÇO CA50/60 AQUISIÇÃO, ARMAÇÃO E COLOCAÇÃO (INCLUSO PERDAS)	32,31	Kg	8.126,782	16,44	133.604,29
45145	FORMA CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 mm - UTILIZAÇÃO 3X (CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA)	32,31	m2	493,254	107,35	52.950,81
45140	ESCORAMENTO PARA BUEIRO	32,31	m3	360,000	75,73	27.262,80
45166	CONCRETO FCK=30 MPA	32,31	m3	92,000	644,75	59.317,00
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	32,31	TKM	4.305,835	0,93	4.004,42
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	32,31	m3km	31.551,976	1,54	48.590,04



Setor : DMA - DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

Orçamento : 202500005043680-6/2026

Data Orçamento : 02/02/2026

Descrição : IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTE CORRENTES (OAC) NOS MUNICÍPIOS DE ÁGUA FRIA DE GOIÁS, MIMOSO DE GOIÁS, PADRE BERNARDO, PLANALTINA, VILA PROPÍCIO, REFERENTE AO PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO - ESTRUTURAS (GME) - LOTE 11

Versão : PADRE BERNARDO - TABELA T318 - COM DESONERAÇÃO

Trecho :

Nat. Serviço : Obra Rodoviária

Subtrecho :

Extensão : 4,00 un

Data Base : 01/10/2025

Observação : BTCC 2,50X2,50 PONTOS 05 E 06; BDCC 3,00X3,00 PONTOS 03 E 07 - MESORREGIÃO: LESTE GOIANO

40451	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BÁSICO	32,31	tkm	1.105,242	0,93	1.027,87
40453	TRANSPORTE COMERCIAL DE MADEIRA	32,31	tkm	641,804	0,93	596,87
40449	TRANSPORTE LOCAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	32,31	tkm	1.176,291	1,82	2.140,84
47050	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BÁSICO	32,31	tkm	220,235	1,82	400,82
47049	TRANSPORTE LOCAL DE MADEIRA	32,31	tkm	274,769	1,82	500,07

BOCA DE BUEIRO						
45030	LASTRO DE PEDRA	32,31	m3	68,343	211,49	14.453,86
41294	LASTRO DE BRITA	32,31	m3	22,781	129,31	2.945,81
45050	CONCRETO FCK=15 MPA	32,31	m3	11,994	557,80	6.690,25
45145	FORMA CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 mm - UTILIZAÇÃO 3X (CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA)	32,31	m2	242,268	107,35	26.007,46
45166	CONCRETO FCK=30 MPA	32,31	m3	125,629	644,75	80.999,29
45155	AÇO CA50/60 AQUISIÇÃO, ARMAÇÃO E COLOCAÇÃO (INCLUSO PERDAS)	32,31	Kg	7.983,516	16,44	131.249,00
45140	ESCORAMENTO PARA BUEIRO	32,31	m3	182,000	75,73	13.782,86
40102	COMPACTAÇÃO MANUAL	32,31	m3	34,650	9,32	322,93
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	32,31	TKM	5.654,146	0,93	5.258,35
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	32,31	m3km	43.882,673	1,54	67.579,31
40453	TRANSPORTE COMERCIAL DE MADEIRA	32,31	tkm	318,797	0,93	296,48
40451	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BÁSICO	32,31	tkm	1.085,758	0,93	1.009,75
40449	TRANSPORTE LOCAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	32,31	tkm	1.544,630	1,82	2.811,22
47049	TRANSPORTE LOCAL DE MADEIRA	32,31	tkm	136,483	1,82	248,39
47050	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BÁSICO	32,31	tkm	216,353	1,82	393,76

EXECUÇÃO DE DISSIPADOR DE ENERGIA						
45410	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM TERRA	32,31	m3	28,589	15,99	457,13
40145	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA-FORA	32,31	m3	28,589	2,64	75,47
41293	APILOAMENTO MANUAL	32,31	m2	142,945	6,35	907,70
45030	LASTRO DE PEDRA	32,31	m3	51,160	211,49	10.819,82
41294	LASTRO DE BRITA	32,31	m3	13,065	129,31	1.689,43
45145	FORMA CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 mm - UTILIZAÇÃO 3X (CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA)	32,31	m2	50,692	107,35	5.441,78
45160	CONCRETO FCK=20 MPA	32,31	m3	24,270	588,44	14.281,43
40453	TRANSPORTE COMERCIAL DE MADEIRA	32,31	tkm	40,490	0,93	37,65
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	32,31	m3km	16.221,256	1,54	24.980,73
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	32,31	TKM	876,360	0,93	815,01
47049	TRANSPORTE LOCAL DE MADEIRA	32,31	tkm	5.547,090	1,82	10.095,70
40449	TRANSPORTE LOCAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	32,31	tkm	239,408	1,82	435,72

DESVIO						
40001	DESMATAMENTO E LIMPEZA - INCLUSO DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETROS MENORES DE 15 cm	32,31	m2	130,000	0,71	92,30
40005	CARGA DE ENTULHOS	32,31	m3	26,000	3,32	86,32
40006	TRANSPORTE DE ENTULHOS	32,31	m3km	130,000	2,85	370,50
40145	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA-FORA	32,31	m3	26,000	2,64	68,64
45465	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO D=1,50 M	32,31	m	60,000	2.320,73	139.243,80
40015	ESCAV., CARGA E TRANSPORTE DE MAT. 1ª CATEG. - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 51 A 200M)	32,31	m3	679,625	9,24	6.279,73
40315	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	32,31	m3	32,500	5,57	181,02
40320	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO)	32,31	m3km	325,000	3,17	1.030,25
40120	ACABAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE EMPRESTIMO	32,31	m2	339,812	0,52	176,70
40130	REVESTIMENTO PRIMÁRIO - ESPALHAMENTO	32,31	m2	130,000	0,54	70,20
40101	COMPACTAÇÃO A 100% DO PROCTOR NORMAL	32,31	m3	351,000	7,05	2.474,55



Setor : DMA - DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

Orçamento : 202500005043680-6/2026

Data Orçamento : 02/02/2026

Descrição : IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTE CORRENTES (OAC) NOS MUNICÍPIOS DE ÁGUA FRIA DE GOIÁS, MIMOSO DE GOIÁS, PADRE BERNARDO, PLANALTINA, VILA PROPÍCIO, REFERENTE AO PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO - ESTRUTURAS (GME) - LOTE 11

Versão : PADRE BERNARDO - TABELA T318 - COM DESONERAÇÃO

Trecho :

Nat. Serviço : Obra Rodoviária

Subtrecho :

Extensão : 4,00 un

Data Base : 01/10/2025

Observação : BTCC 2,50X2,50 PONTOS 05 E 06; BDCC 3,00X3,00 PONTOS 03 E 07 - MESORREGIÃO: LESTE GOIANO

40102	COMPACTAÇÃO MANUAL	32,31	m3	218,700	9,32	2.038,28
40454	TRANSPORTE COMERCIAL DE TUBOS	32,31	tkm	22.113,324	0,99	21.892,19
40438	TRANSPORTE LOCAL DE TUBOS	32,31	tkm	2.663,427	1,91	5.087,14

SINALIZAÇÃO DA OBRA						
40850	SINALIZAÇÃO VERTICAL SEMI-REFLETIVA	32,31	m2	47,470	456,90	21.689,04

OBRAS COMPLEMENTARES						
42825	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO	32,31	m3	25,870	845,61	21.875,93
40005	CARGA DE ENTULHOS	32,31	m3	25,870	3,32	85,88
40006	TRANSPORTE DE ENTULHOS	32,31	m3km	129,350	2,85	368,64
40145	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA-FORA	32,31	m3	25,870	2,64	68,29
40870	REVESTIMENTO VEGETAL EM MUDAS	32,31	m2	220,000	7,74	1.702,80
40805	REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO DE CERCA	32,31	M	40,000	15,94	637,60
40880	CONFORMAÇÃO DE TALUDE	32,31	m2	220,000	0,79	173,80

Total do Grupo : 1.023.660,10

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
PONTOS 05 E 06 - BUEIRO TRIPLO (BTCC 2,5 M X 2,5 M)						

TERRAPLENAGEM						
40001	DESMATAMENTO E LIMPEZA - INCLUSO DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETROS MENORES DE 15 cm	32,31	m2	210,000	0,71	149,10
40003	DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETRO DE 15 A 30 cm	32,31	un	42,000	53,33	2.239,86
40004	DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETRO MAIOR QUE 30 cm	32,31	un	26,000	133,32	3.466,32
40005	CARGA DE ENTULHOS	32,31	m3	76,414	3,32	253,69
40006	TRANSPORTE DE ENTULHOS	32,31	m3km	382,070	2,85	1.088,89
40015	ESCAV., CARGA E TRANSPORTE DE MAT. 1ª CATEG. - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 51 A 200M)	32,31	m3	600,500	9,24	5.548,62
40085	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE SOLO MOLE - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 000 A 200M)	32,31	m3	105,000	27,89	2.928,45
41295	CORTA-RIO	32,31	m3	315,000	10,66	3.357,90
40145	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA-FORA	32,31	m3	181,414	2,64	478,93
40315	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	32,31	m3	52,500	5,57	292,42
40320	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO)	32,31	m3km	525,000	3,17	1.664,25
40120	ACABAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE EMPRESTIMO	32,31	m2	505,333	0,52	262,77
40130	REVESTIMENTO PRIMÁRIO - ESPALHAMENTO	32,31	m2	210,000	0,54	113,40
40102	COMPACTAÇÃO MANUAL	32,31	m3	221,000	9,32	2.059,72
40101	COMPACTAÇÃO A 100% DO PROCTOR NORMAL	32,31	m3	259,400	7,05	1.828,77
40105	COMPACTAÇÃO A 100% DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO	32,31	m3	42,000	12,15	510,30

CORPO DE BUEIRO						
45030	LASTRO DE PEDRA	32,31	m3	52,200	211,49	11.039,77
41294	LASTRO DE BRITA	32,31	m3	17,400	129,31	2.249,99
45050	CONCRETO FCK=15 MPA	32,31	m3	16,800	557,80	9.371,04
45155	AÇO CA50/60 AQUISIÇÃO, ARMAÇÃO E COLOCAÇÃO (INCLUSO PERDAS)	32,31	Kg	9.293,780	16,44	152.789,74
45145	FORMA CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 mm - UTILIZAÇÃO 3X (CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA)	32,31	m2	557,882	107,35	59.888,63
45140	ESCORAMENTO PARA BUEIRO	32,31	m3	375,000	75,73	28.398,75
45166	CONCRETO FCK=30 MPA	32,31	m3	83,400	644,75	53.772,15



Setor : DMA - DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

Orçamento : 202500005043680-6/2026

Data Orçamento : 02/02/2026

Descrição : IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTE CORRENTES (OAC) NOS MUNICÍPIOS DE ÁGUA FRIA DE GOIÁS, MIMOSO DE GOIÁS, PADRE BERNARDO, PLANALTINA, VILA PROPÍCIO, REFERENTE AO PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO - ESTRUTURAS (GME) - LOTE 11

Versão : PADRE BERNARDO - TABELA T318 - COM DESONERAÇÃO

Trecho :

Nat. Serviço : Obra Rodoviária

Subtrecho :

Extensão : 4,00 un

Data Base : 01/10/2025

Observação : BTCC 2,50X2,50 PONTOS 05 E 06; BDCC 3,00X3,00 PONTOS 03 E 07 - MESORREGIÃO: LESTE GOIANO

40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	32,31	TKM	4.044,622	0,93	3.761,49
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	32,31	m3km	33.570,197	1,54	51.698,10
40451	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BÁSICO	32,31	tkm	1.263,954	0,93	1.175,47
40453	TRANSPORTE COMERCIAL DE MADEIRA	32,31	tkm	703,752	0,93	654,48
40449	TRANSPORTE LOCAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	32,31	tkm	1.382,184	1,82	2.515,57
47050	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BÁSICO	32,31	tkm	315,059	1,82	573,40
47049	TRANSPORTE LOCAL DE MADEIRA	32,31	tkm	376,891	1,82	685,94

BOCA DE BUEIRO						
45030	LASTRO DE PEDRA	32,31	m3	64,690	211,49	13.681,28
41294	LASTRO DE BRITA	32,31	m3	21,563	129,31	2.788,31
45050	CONCRETO FCK=15 MPA	32,31	m3	11,858	557,80	6.614,39
45145	FORMA CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 mm - UTILIZAÇÃO 3X (CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA)	32,31	m2	201,368	107,35	21.616,85
45166	CONCRETO FCK=30 MPA	32,31	m3	93,248	644,75	60.121,64
45155	AÇO CA50/60 AQUISIÇÃO, ARMAÇÃO E COLOCAÇÃO (INCLUSO PERDAS)	32,31	Kg	6.585,993	16,44	108.273,72
45140	ESCORAMENTO PARA BUEIRO	32,31	m3	136,000	75,73	10.299,28
40102	COMPACTAÇÃO MANUAL	32,31	m3	25,500	9,32	237,66
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	32,31	TKM	4.294,121	0,93	3.993,53
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	32,31	m3km	37.607,649	1,54	57.915,77
40453	TRANSPORTE COMERCIAL DE MADEIRA	32,31	tkm	254,463	0,93	236,65
40451	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BÁSICO	32,31	tkm	895,695	0,93	832,99
40449	TRANSPORTE LOCAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	32,31	tkm	1.467,446	1,82	2.670,75
47049	TRANSPORTE LOCAL DE MADEIRA	32,31	tkm	136,276	1,82	248,02
47050	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BÁSICO	32,31	tkm	223,265	1,82	406,34

EXECUÇÃO DE DISSIPADOR DE ENERGIA						
45410	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM TERRA	32,31	m3	30,879	15,99	493,75
40145	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA-FORA	32,31	m3	30,879	2,64	81,52
41293	APILOAMENTO MANUAL	32,31	m2	154,396	6,35	980,41
45030	LASTRO DE PEDRA	32,31	m3	55,258	211,49	11.686,51
41294	LASTRO DE BRITA	32,31	m3	14,111	129,31	1.824,69
45145	FORMA CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 mm - UTILIZAÇÃO 3X (CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA)	32,31	m2	54,753	107,35	5.877,73
45160	CONCRETO FCK=20 MPA	32,31	m3	26,222	588,44	15.430,07
40453	TRANSPORTE COMERCIAL DE MADEIRA	32,31	tkm	43,734	0,93	40,67
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	32,31	m3km	18.075,981	1,54	27.837,01
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	32,31	TKM	946,844	0,93	880,56
47049	TRANSPORTE LOCAL DE MADEIRA	32,31	tkm	7.732,378	1,82	14.072,92
40449	TRANSPORTE LOCAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	32,31	tkm	323,568	1,82	588,89

DESVIO						
40001	DESMATAMENTO E LIMPEZA - INCLUSO DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETROS MENORES DE 15 cm	32,31	m2	130,000	0,71	92,30
40005	CARGA DE ENTULHOS	32,31	m3	26,000	3,32	86,32
40006	TRANSPORTE DE ENTULHOS	32,31	m3km	130,000	2,85	370,50
40145	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA-FORA	32,31	m3	26,000	2,64	68,64
45465	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO D=1,50 M	32,31	m	60,000	2.320,73	139.243,80
40015	ESCAV., CARGA E TRANSPORTE DE MAT. 1ª CATEG. - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 51 A 200M)	32,31	m3	679,625	9,24	6.279,73
40315	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	32,31	m3	32,500	5,57	181,02
40320	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO)	32,31	m3km	325,000	3,17	1.030,25



Setor : DMA - DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
Orçamento : 202500005043680-6/2026
Descrição : IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTE CORRENTES (OAC) NOS MUNICÍPIOS DE ÁGUA FRIA DE GOIÁS, MIMOSO DE GOIÁS, PADRE BERNARDO, PLANALTINA, VILA PROPÍCIO, REFERENTE AO PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO - ESTRUTURAS (GME) - LOTE 11
Versão : PADRE BERNARDO - TABELA T318 - COM DESONERAÇÃO
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 4,00 un
Data Orçamento : 02/02/2026
Data Base : 01/10/2025
Observação : BTCC 2,50X2,50 PONTOS 05 E 06; BDCC 3,00X3,00 PONTOS 03 E 07 - MESORREGIÃO: LESTE GOIANO

40120	ACABAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE EMPRESTIMO	32,31	m2	339,812	0,52	176,70
40130	REVESTIMENTO PRIMÁRIO - ESPALHAMENTO	32,31	m2	130,000	0,54	70,20
40101	COMPACTAÇÃO A 100% DO PROCTOR NORMAL	32,31	m3	351,000	7,05	2.474,55
40102	COMPACTAÇÃO MANUAL	32,31	m3	218,700	9,32	2.038,28
40454	TRANSPORTE COMERCIAL DE TUBOS	32,31	tkm	22.113,324	0,99	21.892,19
40438	TRANSPORTE LOCAL DE TUBOS	32,31	tkm	3.331,740	1,91	6.363,62

	SINALIZAÇÃO DA OBRA					
40850	SINALIZAÇÃO VERTICAL SEMI-REFLETIVA	32,31	m2	47,470	456,90	21.689,04

	OBRAS COMPLEMENTARES					
42825	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO	32,31	m3	25,870	845,61	21.875,93
40005	CARGA DE ENTULHOS	32,31	m3	25,870	3,32	85,88
40006	TRANSPORTE DE ENTULHOS	32,31	m3km	129,350	2,85	368,64
40145	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA-FORA	32,31	m3	25,870	2,64	68,29
40870	REVESTIMENTO VEGETAL EM MUDAS	32,31	m2	200,000	7,74	1.548,00
40805	REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO DE CERCA	32,31	M	40,000	15,94	637,60
40880	CONFORMAÇÃO DE TALUDE	32,31	m2	200,000	0,79	158,00

Total do Grupo : 1.001.349,30

Total do Orçamento : 2.660.608,78



Setor : DMA - DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
Orçamento : 202500005043680-6/2026
Descrição : IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTE CORRENTES (OAC) NOS MUNICÍPIOS DE ÁGUA FRIA DE GOIÁS, MIMOSO DE GOIÁS, PADRE BERNARDO, PLANALTINA, VILA PROPÍCIO, REFERENTE AO PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO - ESTRUTURAS (GME) - LOTE 11
Versão : PADRE BERNARDO - TABELA T318 - COM DESONERAÇÃO
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 4,00 un
Data Orçamento : 02/02/2026
Data Base : 01/10/2025
Observação : BTCC 2,50X2,50 PONTOS 05 E 06; BDCC 3,00X3,00 PONTOS 03 E 07 - MESORREGIÃO: LESTE GOIANO

Discriminação	Percentual	Preço	Preço/un
SERVIÇOS PRELIMINARES	10,4339	277.606,46	69.401,61
ADMINISTRAÇÃO LOCAL	13,4553	357.992,92	89.498,23
PONTOS 03 E 07 - BUEIRO DUPLO (BDCC 3,0M X 3,0M)	38,4747	1.023.660,10	255.915,02
PONTOS 05 E 06 - BUEIRO TRIPLO (BTCC 2,5 M X 2,5 M)	37,6361	1.001.349,30	250.337,32
Total geral	100,0000	2.660.608,78	665.152,18